
01-01/382 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 03.05.2023 № 01-01/382 

г. Краснотурьинск 

 

 

О проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню поселка 

Воронцовка городского округа Краснотурьинск 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», статьей 32 Устава городского округа Краснотурьинск, 

утвержденного решением Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005  

№ 76, в целях общественного и культурного развития поселка Воронцовка 

городского округа Краснотурьинск, привлечения общественности  

к благоустройству поселка и сохранению традиций, Администрация 

(исполнительно - распорядительный орган местного самоуправления) 

городского округа Краснотурьинск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Провести праздничные мероприятия, посвященные Дню поселка 

Воронцовка городского округа Краснотурьинск, 17.06.2023. 

2. Утвердить 

2.1. Состав инициативной группы по подготовке и проведению 

праздничных мероприятий, посвященных Дню поселка Воронцовка городского 

округа Краснотурьинск (приложение № 1). 

2.2. Перечень основных мероприятий по подготовке к проведению 

праздничных мероприятий, посвященных Дню поселка Воронцовка городского 

округа Краснотурьинск (приложение № 2). 

2.3. Программу проведения праздничных мероприятий, посвященных 

Дню поселка Воронцовка городского округа Краснотурьинск (приложение № 3). 

2.4. Положения о конкурсах, проводимых в рамках праздничных 

мероприятий, посвященных Дню поселка Воронцовка городского округа 

Краснотурьинск (приложение № 4). 



01-01/382 

 3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений 

всех форм собственности, расположенных на территории поселка Воронцовка 

городского округа Краснотурьинск, организовать работу по благоустройству  

и праздничному оформлению помещений и прилегающих  территорий.  

4. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних 

дел России «Краснотурьинский» (С.Ю. Калмыков) оказать содействие                               

в обеспечении охраны общественного порядка и безопасности дорожного 

движения во время проведения праздничных мероприятий. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Краснотурьинск. 

  6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава городского округа                                                               А.Ю. Устинов 

  



01-01/382 

Утвержден  
(Приложение № 1)   

постановлением Администрации        

городского округа Краснотурьинск    

от 18.05.2023 № 01-01/382 

«О проведении праздничных мероприятий, 

посвященных Дню поселка Воронцовка 

 городского округа Краснотурьинск» 

 

 

СОСТАВ 

инициативной группы по подготовке и проведению праздничных      

мероприятий, посвященных Дню поселка Воронцовка 

городского округа Краснотурьинск 

 

И.В. Ивлева - председатель инициативной группы, заместитель Главы 

Администрации городского округа Краснотурьинск; 

Н.А. Ковальчук - заместитель председателя инициативной группы, глава 

территориального органа Администрации городского 

округа Краснотурьинск; 

члены инициативной группы 

 

Н.С. Бусыгина - директор муниципального бюджетного учреждения 

культуры городского округа Краснотурьинск 

«Централизованная   клубная   система»  

(по согласованию); 

Я.С. Гиберт - начальник управления по экономике стратегическому 

развитию и промышленности Администрации 

городского округа Краснотурьинск; 

И.М. Дубовиков - начальник управления физической культуры, спорта  

и молодежной политики Администрации городского 

округа Краснотурьинск; 

А.В. Кольздорф - депутат Думы городского округа Краснотурьинск 

(по согласованию); 

В.В. Косарев - представитель общественности  поселка Воронцовка 

городского округа Краснотурьинск   

(по согласованию); 

Е.П. Махно - директор муниципального автономного 

образовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 5» (по согласованию); 

П.А. Сенников - начальник управления по связям с общественностью  

и государственными органами Уральского филиала 

открытого акционерного общества «Полиметалл 

Управляющая Компания» (по согласованию); 



01-01/382 

Е.С.  Сидорова - председатель Совета ветеранов поселка Воронцовка 

городского округа Краснотурьинск (по согласованию). 

 

 



01-01/382 

Утвержден  
(Приложение № 2)   

  постановлением Администрации        

 городского округа Краснотурьинск    

 от 18.05.2023 № 01-01/382  

«О проведении праздничных 

мероприятий, посвященных  

Дню поселка Воронцовка 

  городского округа Краснотурьинск» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий по подготовке к проведению праздничных 

мероприятий, посвященных Дню поселка Воронцовка  

городского округа Краснотурьинск 
    

№ Мероприятие Сроки Ответственный 

1. Проведение заседаний  

инициативной группы 

по мере  

не обходимости 

территориальный  орган 

Администрации городского округа 

Краснотурьинск 

2. Обеспечение санитарного 

состояния, вывоз 

несанкционированных 

свалок с территории 

поселка Воронцовка  

городского округа 

Краснотурьинск (далее  

по тексту – поселка) 

до 03.06.2023 муниципальное учреждение 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

(по факту финансирования);     

территориальный  орган 

Администрации городского округа 

Краснотурьинск 

3. Кошение травы на 

территории обелиска 

воинам, павшим в годы 

Великой Отечественной 

войны и Шахтерской 

славы в поселке 

до 09.06.2023 муниципальное учреждение 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства»  

(в рамках муниципального 

контракта) 

4. Уборка строительных  

материалов, мусора, 

выкашивание травы    

у жилых домов поселка 

до 09.06. 2023 председатели советов 

многоквартирных домов  

(по согласованию); 

территориальный  орган 

Администрации городского округа 

Краснотурьинск 

5. Грейдирование 

улиц поселка 

до 02.06.2023 муниципальное учреждение 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

6. Выполнение ямочного 

ремонта асфальтового 

покрытия улиц  

8 Марта, Серова, 

Школьная  

июнь 2023 территориальный  орган 

Администрации городского округа 

Краснотурьинск; муниципальное 

учреждение «Управление 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 



01-01/382 

7. Публикации о поселке в  

средствах массовой 

информации и на 

официальном сайте 

Администрации 

городского округа 

Краснотурьинск 

постоянно территориальный  орган 

Администрации городского округа 

Краснотурьинск 

8. Подготовка футбольного 

поля 

 к спортивным 

мероприятиям 

скашивание травы, 

выполнения  разметки 

до 16.06.2023 управление физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

Администрации городского округа 

Краснотурьинск 

9. Подготовка площадки у 

разреза «Торфяной» для 

проведения спортивных 

мероприятий 

до 16.06.2023 акционерное общество «Золото 

Северного Урала»  

(по согласованию) 

10. Обеспечение 

медицинского 

сопровождения при 

проведении спортивных 

мероприятий 

17.06.2023 

 11-00 до 15-00 

акционерное общество «Золото 

Северного Урала»  

(по согласованию) 

11. Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения по улице 

Спортивная (футбольное 

поле) 

17.06.2023 

 11-00 до 15-00 

межмуниципальный отдела 

Министерства внутренних дел 

России «Краснотурьинский» (по 

согласованию) 

12. Обеспечение охраны 

общественного порядка 

при проведении 

праздничных 

мероприятий 

17.06.2023 

 11-00 до 23-00 

межмуниципальный отдела 

Министерства внутренних дел 

России «Краснотурьинский» (по 

согласованию) 

13. Санитарная уборка 

площади у клуба и 

площадки у разреза 

Торфяной в поселке 

19.06.2023 муниципальное учреждение 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

14. Обеспечение 

противопожарной 

безопасности населения 

при проведении 

мероприятий, 

посвящённых Дню 

поселка Воронцовка 

17.06.2023 

 11-00 до 23-00 

отряд № 6 управления 

государственной противопожарной 

службы МЧС России по 

Свердловской области в городе 

Краснотурьинске 

(по согласованию) 

15. Оформление 

уведомлений на 

торговлю  

17.06.2023  

 11-00 до 23-00 

управление по экономике, 

стратегическому развитию и 

промышленности Администрации 

городского округа Краснотурьинск 



01-01/382 

16. Ограничение реализации 

алкогольной продукции 

на территориях, 

прилегающих 

к местам проведения 

праздничных 

мероприятий 

17.06.2023  

 11-00 до 23-00 

управление по экономике, 

стратегическому развитию и 

промышленности Администрации 

городского округа Краснотурьинск 

 

  



01-01/382 

Утверждена  
(Приложение № 3)   

постановлением Администрации        

городского округа Краснотурьинск    

от 18.05.2023 № 01-01/382 

«О проведении праздничных мероприятий, 

посвященных Дню поселка Воронцовка 

городского округа Краснотурьинск» 

 
 

 

ПРОГРАММА 

проведения праздничных  мероприятий, посвященных Дню поселка 

Воронцовка городского округа Краснотурьинск 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата,  время, место 

проведения 

Ответственные 

1. Проведение конкурсов 

1.1 Фестиваль детского 

творчества «Звездный путь»  

  01.06.2023 

12.00 

клуб поселка 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

городского округа 

Краснотурьинск 

«Централизованная клубная 

система» обособленное 

структурное подразделение клуб 

поселка Воронцовка    

(по согласованию) 

1.2. Фестиваль «Играй, гармонь,  

и лейся, песня»  

10.06.2023 

12.00 

клуб поселка 

  

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

городского округа 

Краснотурьинск 

«Централизованная клубная 

система» обособленное 

структурное подразделение клуб 

поселка Воронцовка    

(по согласованию) 

1.3. Смотр – конкурс 

«Сад – садочек, огород» 

с 01.06.2023  

по 17.06.2023  

клуб поселка 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

городского округа 

Краснотурьинск 

«Централизованная клубная 

система» обособленное 

структурное подразделение клуб 

поселка Воронцовка    

(по согласованию) 

1.4. Конкурс поделок из 

бросового материала 

«Подарите вещам вторую 

жизнь» 

с 01.06.2023  

по 17.06.2023  

 клуб поселка 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

городского округа 

Краснотурьинск 

«Централизованная клубная 



01-01/382 

система» обособленное 

структурное подразделение клуб 

поселка Воронцовка    

(по согласованию) 

2. Празднование  Дня поселка 17.06.2023 

2.1. Спортивный праздник 

(соревнования  

по волейболу, футболу, 

спортивные соревнования   

и развлечения  для детей и 

взрослых) 

17.06.2023    

 11.00 - 15.00 

стадион, улица 

Спортивная  

и поляна  

у озера 

инициативная группа, 

администрация поселка 

Воронцовка Администрации 

городского округа 

Краснотурьинск 

2.2. Торжественная часть 

(поздравление жителей, 

вручение благодарственных 

писем лучшим работникам, 

дипломов победителям 

конкурсов) 

17.06.2023  

 15.00 – 17.00 

клуб поселка 

инициативная группа, 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

городского округа 

Краснотурьинск 

«Централизованная клубная 

система» обособленное 

структурное подразделение клуб 

поселка Воронцовка 

(по согласованию) 

2.3. Концерт   коллективов 

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры городского округа 

Краснотурьинск 

«Централизованная клубная 

система» городского округа 

Краснотурьинск 

17.06.2023 

 18.00 – 19.00 

на площади у клуба 

поселка 

инициативная группа, 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

городского округа 

Краснотурьинск 

«Централизованная клубная 

система» обособленное 

структурное подразделение клуб 

поселка Воронцовка 

(по согласованию) 

2.4. Дискотека, развлекательная 

программа 

17.06.2023 

19.00 – 23.00 

площадь у клуба 

инициативная группа, 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

городского округа 

Краснотурьинск 

«Централизованная клубная 

система» обособленное 

структурное подразделение клуб 

поселка Воронцовка 

(по согласованию) 

2.5. Праздничная торговля 17.06.2023 

 11.00 – 15.00 

футбольное поле 

улица Спортивная,  

14.00 – 23.00 

площадь у клуба 

инициативная группа, 

администрация поселка 

Воронцовка Администрации 

городского округа 

Краснотурьинск 

 

 



 

Утверждены  
(Приложение № 4)   

постановлением Администрации        

городского округа Краснотурьинск    

от 18.05.2023 № 01-01/382 

«О проведении праздничных мероприятий, 

посвященных Дню поселка Воронцовка 

городского округа Краснотурьинск» 

 

 

ПОЛОЖЕНИЯ  

о конкурсах, проводимых в рамках праздничных мероприятий, 

посвященных Дню поселка Воронцовка  

городского округа Краснотурьинск 
 

Положение о фестивале детского творчества 

«Звездный путь» 

1. Общие положения 

Фестиваль детского творчества «Звездный путь» проводится для жителей 

поселка Воронцовка городского округа Краснотурьинск 01.06.2023  

в честь Всемирного дня защиты детей и направлен на формирование любви  

к детям. 

2. Цели и задачи праздника 

2.1. Главной целью фестиваля – выявление и поддержка одарённых, 

талантливых детей и детско – юношеских коллективов в различных жанрах 

искусства. 

2.2. Задача фестиваля - содействие художественно – творческому  

и личностному развитию детей, активизация творческого потенциала 

подрастающего поколения 

2.2.1. повышение уровня исполнительского мастерства посредством 

обмена творческим опытом, содействие укреплению и расширению культурного 

обмена между творческими коллективами и отдельными исполнителями. 

3. Участники праздника 

К участию фестиваля приглашаются детские творческие коллективы 

дворцов, центров культуры, учреждений дополнительного образования, студий 

различных творческих направлений городского округа Краснотурьинск, а также 

отдельные участники в возрасте от 4 до 14 лет включительно. 

4. Жанр фестиваля, номинации 

Вокал, хореография, художественное чтение, музыканты исполнители, 

оригинальный жанр 

5. Сроки и место проведения праздника 

5.1. Для участия в фестивале необходимо подать заявку и фонограмму 

номера до 20.05.2023 на Emal: suslova270193@mail.ru. 

5.2. Фестиваль проходит на площади у клуба 01.06.2023 в 12.00. 

 

 



01-01/382 

Положение о проведении  V открытого фестиваля народного 

творчества «Играй, гармонь,  и лейся, песня» 

1. Общие положения 

Фестиваль проводится на базе клуба поселка Воронцовка муниципального 

бюджетного учреждения культуры городского округа Краснотурьинск 

«Централизованная клубная система» и направлен на развитие творчества  

среди населения. 

2. Цели, задачи фестиваля 

2.1. Главной целью фестиваля является развитие народных 

исполнительских традиций. 

2.2. Задача фестиваля условие роли народного творчества и эстетическое 

воспитание, любви к своему краю, малой Родины. 

3. Участники фестиваля 

3.1 Участником фестиваля может стать любой коллектив (количество 

участников в номере не ограничено) или отдельные исполнители. Возрастная 

категория участников не ограничена. 

4. Жанры и номинации 

4.1. Народные популярные песни и песни уральских композиторов.  

4.2. Частушки, припевки, авторские песни, наигрыши. 

4.3. Исполнение инструментальных композиций. 

4.4. Исполнение танцевальных композиций – народный танец. 

5. Критерии оценки 

5.1. Уникальность таланта, индивидуальность, артистизм. 

5.2. Оформление номера, спецэффекты, декорации, костюм. 

5.3. Соответствие исполняемого репертуара возрасту участника. 

6.  Порядок и сроки проведения фестиваля 

 Подведение итогов осуществляется в 10.06.2023 в 12.00 день проведения 

фестиваля. Все коллективы и отдельные исполнители фестиваля награждаются 

дипломами. 

 

Положение о проведении смотра – конкурса Сад – садочек, огород» 

1. Общие положения 

 Смотр – конкурс проводится среди владельцев индивидуальных жилых 

домов поселка Воронцовка городского округа Краснотурьинск для выявления 

талантливых садоводов и огородников.  

2. Цели, задачи смотра - конкурса  

2.1. Главной целью выставки является улучшения санитарного  

и эстетического состояния территории поселка Воронцовка городского округа 

Краснотурьинск.   

2.2. Задачи 

2.2.1. привлечение населения к решению проблем в сфере 

благоустройства; 

2.2.2. привлечение населения к облагораживанию своих садовых  

и огородных участков; 



01-01/382 

2.2.3. обмен опытом в благоустройстве приусадебных участков.  

3. Условия проведения  

3.1. Принять участие в смотре - конкурсе могут все жители поселка 

Воронцовка городского округа Краснотурьинск, независимо от возраста,  

пола, рода занятий и увлечений. Прием заявок для участия начинается  

с 01.06.2023 и завершается 15.06.2023. 

3.2. Желающим необходимо направить свою заявку на Email: 

kalina1819@mail.ru или обратиться в клуб поселка Воронцовка муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»  

с указанием адреса домовладения, фамилии, имени, отчества (полностью) 

домовладельца, контактные данные (телефон, Email).  

4.  Требования   

4.1. Цветочные клумбы, тепличные насаждения, овощные грядки, 

различные кустарники и деревья, оригинально оформленные зоны отдыха  

и беседки. 

5. Номинации смотра - конкурса 

5.1. «Лучший сад – садочек, огород» 

5.1.1. креативные оформление клумб; 

5.1.2. многообразие цветочных культур; 

5.1.3. качество содержание (ухоженность) цветника; 

5.1.4. ухоженность огорода и тепличных сооружений; 

5.1.5. оригинальность внешнего вида огорода; 

5.1.6. оригинальное оформление зоны отдыха. 

5.2. «Лучший огородник» 

5.2.1 ухоженность огорода и тепличных сооружений; 

5.2.2. оригинальность внешнего вида огорода; 

5.2.3. доступный подход к грядкам и состояние борозд 

5.3. «Лучший цветовод»  

5.3.1 креативное оформление клумб; 

5.3.2. многообразие цветочных культур; 

5.3.3. качество содержания (ухоженность) цветника 

6. Порядок и сроки проведения выставки  

6.1. 15.06.2023  в клубе поселка Воронцовка муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная клубная система» жюри распределяет 

после обхода домовладений три призовых места в каждой номинации. 

Победители получат памятные подарки и дипломы участника смотра конкурса 

«Сад – садочек, огород», домовладения и огороды будут сфотографированы  

и выставлены в социальных сетях. 

6.2. Итоги смотра конкурса объявляются публично на торжественной части 

проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню поселка Воронцовка 

городского округа Краснотурьинск 17.06.2023. 

 

 

 

mailto:kalina1819@mail.ru


01-01/382 

Положение о спортивных  соревнованиях 

1. Общие положения  

Спортивные соревнования проводятся для жителей   поселка Воронцовка  

городского округа Краснотурьинск  для популяризации семейных ценностей. 

Соревнования направлены на широкое привлечение населения к участию  

в спортивных мероприятиях, проводимых на территории поселка Воронцовка. 

2. Цели, задачи спортивных соревнований 

2.1. Главной целью спортивных соревнований является популяризация 

активного отдыха, здорового образа жизни жителей поселка Воронцовка 

городского округа Краснотурьинск. 

2.2. Задачи спортивных соревнований 

2.2.1. пропаганда здорового образа жизни; 

2.2.2. популяризация летних видов спорта; 

2.2.3. привлечение детей и взрослых к занятиям спортом; 

2.2.4. выявление сильнейших спортсменов и команд. 

3.  Участники спортивных соревнований 

3.1. К участию в футбольном соревновании детей приглашаются: команды 

поселка Воронцовка, поселка Рудничный городского округа Краснотурьинск 

2006-2009 года рождения имеющие допуск врача. Во взрослых по футболу  

и волейболу соревнованиях: команды поселка Воронцовка, акционерного 

общества «Золота Северного Урала», поселка Рудничный, без возрастного 

ограничения имеющие допуск врача. 

4. Программа спортивных мероприятий 

4.1. Футбол подростков – матч по 2 тайма по 15 минут, перерыв 5 минут 

команды по 11 человек. 

4.2. Футбол взрослый – по круговой системе по 2 тайма по 20 минут 

перерыв 5 минут команды по 11 человек. 

4.2. Волейбол – сборные команды по круговой системе из 3 партий до 25 

очков. Команда 2 женщины, 4 мужчины. 

4.3. «Праздничное многоборье» - состоит из четырех этапов: парные  

лыжи, гонки на садовых тачках, гонки на двухместных резиновых лодках,  

бег 100 метров. К участию допускаются  семейные пары, участник, находящийся  

в садовой тележке, должен быть в шлеме, при заплыве  

на лодках  участники должны быть в спасательных жилетах. 

Две супружеские пары после старта надевают спасательные жилеты, один 

из участников садится в садовую тачку, бегут к водоему, пересаживаются в 

резиновую лодку, плывут до острова, огибают его, возвращаются на берег, бегут 

к финишу. Побеждает команда, показавшая лучшее время. 

Пары, показавшие одинаковый результат соревнуются между собой. 

Лодки, тачки и средства защиты предоставляются организаторами 

соревнований. 

4.4. Веселые эстафеты для детей и подростков.  

Победители спортивных соревнований награждаются призами. 
 


